
 
Warszawa, dnia 3 marca 2020 r. 

 

Poz. 25 
 

D E C Y Z J A  N r  5  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1) 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie organizacji i przeprowadzenia ćwiczenia kompleksowego w działach administracji 

rządowej: budżet, finanse publiczne, instytucje finansowe pod kryptonimem „FINANSE-20” 

Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1541 i 2020), w związku z § 10 ust. 1 pkt 3 lit. b i c 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 października 2015 r. w sprawie szkolenia obronnego 

(Dz. U. poz. 1829) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ćwiczenie kompleksowe w działach administracji rządowej: budżet, finanse publiczne, 

instytucje finansowe pod kryptonimem „FINANSE-20”, zwane dalej „ćwiczeniem”, zostanie 

przeprowadzone w dniach od 2 do 4 czerwca 2020 r., w godzinach 8.15–16.15. 

2. Celami ćwiczenia są: 

1) sprawdzenie rozwiązań organizacyjnych i funkcjonowania systemu kierowania w działach 

administracji rządowej: budżet, finanse publiczne, instytucje finansowe; 

2) przetestowanie procesu decyzyjnego dotyczącego realizacji wybranych zadań operacyjnych; 

3) doskonalenie umiejętności uruchamiania i wykonywania zadań operacyjnych. 

3. W ćwiczeniu biorą udział: 

1) komórki organizacyjne Ministerstwa Finansów; 

2) jednostki organizacyjne podległe Ministrowi Finansów lub przez niego nadzorowane, z wyjątkiem 

Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego, zwane dalej „jednostkami organizacyjnymi”. 

4. W ramach przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia będą przetwarzane informacje 

niejawne. 

                                            
1)  Minister Finansów kieruje działami administracji rządowej – budżet, finanse publiczne, instytucje finansowe, 

na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 2265). 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 25 

5. Miejscem prowadzenia ćwiczenia jest stała siedziba Ministra Finansów i stałe siedziby 

dyrektorów jednostek organizacyjnych. 

6. Opracowane do ćwiczenia dokumenty będą opatrywane kryptonimem ćwiczenia 

„FINANSE 20”. 

§ 2. 1. Na kierownika ćwiczenia wyznacza się Panią Renatę Oszast – Dyrektora Generalnego 

Ministerstwa Finansów. 

2. Do zadań kierownika ćwiczenia należy w szczególności: 

1) nadzór nad przygotowaniem i przeprowadzeniem ćwiczenia; 

2) zatwierdzanie dokumentów organizacyjnych ćwiczenia, o których mowa w § 5 pkt 1–5; 

3) omówienie ćwiczenia po jego zakończeniu z dyrektorami komórek organizacyjnych Ministerstwa 

Finansów i jednostek organizacyjnych, biorących udział w ćwiczeniu; 

4) przedstawienie Ministrowi Finansów sprawozdania końcowego z przeprowadzenia ćwiczenia, 

w terminie 30 dni od dnia zakończenia ćwiczenia. 

§ 3. 1. Na zastępcę kierownika ćwiczenia wyznacza się Pana Piotra Butryma – Dyrektora 

Departamentu Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji w Ministerstwie Finansów. 

2. Do zadań zastępcy kierownika ćwiczenia należy w szczególności: 

1) zapewnienie warunków organizacyjno-prawnych do przeprowadzania ćwiczenia; 

2) przedstawienie kierownikowi ćwiczenia do zatwierdzenia dokumentów organizacyjnych 

ćwiczenia, o których mowa w § 5 pkt 1–5; 

3) kierowanie pracami zespołu, o którym mowa w § 4 ust. 1; 

4) kierowanie przebiegiem ćwiczenia. 

§ 4. 1. Do przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia powołuje się zespół autorski, zwany dalej 

„zespołem autorskim ćwiczenia”. 

2. W skład zespołu autorskiego ćwiczenia wchodzą następujący pracownicy Ministerstwa 

Finansów: 

1) Pani Hanna Komorowska – Pełnomocnik do Spraw Ochrony Informacji Niejawnych; 

2) Pan Dariusz Kidaj – główny specjalista w Wydziale Zarządzania Kryzysowego, Obronności 

i Ciągłości Działania w Departamencie Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji; 

3) Pani Kamila Dominiak – starszy specjalista w Wydziale Zarządzania Obiegiem i Archiwizacją 

Dokumentów w Biurze Dyrektora Generalnego; 

4) Pani Elżbieta Wojciechowska – naczelnik w Wydziale Poligrafii w Biurze Logistyki; 

5) Pan Krzysztof Marczuk – starszy specjalista w Wydziale Parlamentarno-Rządowym w Biurze 

Ministra; 

6) Pani Magdalena Rybicka – naczelnik w Wydziale Rachunkowości Budżetu Państwa oraz 

Realizacji Dyspozycji Pieniężnych w Departamencie Budżetu Państwa; 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 3 – Poz. 25 

7) Pan Krzysztof Janicki – główny specjalista w Wydziale Granicznym w Departamencie Ceł; 

8) Pan Jacek Krzyślak – radca ministra w Wydziale Obrony Narodowej i Służb Specjalnych 

w  Departamencie Finansowania Sfery Budżetowej; 

9) Pani Anna Śmierzyńska – ekspert w Zespole do Spraw Organizacyjnych w Departamencie 

Prawnym; 

10) Pani Magdalena Tomczyk – specjalista w Zespole do Spraw Systemu Płatniczego 

w Departamencie Rozwoju Rynku Finansowego; 

11) Pani Jolanta Cuch – specjalista w Wydziale do Spraw Doradztwa Podatkowego i Zarządzania 

w Departamencie Systemu Podatkowego; 

12) Pani Barbara Smolińska – starszy ekspert Służby Celno-Skarbowej w Wydziale Centrum 

Koordynacji Działań w Departamencie Zwalczania Przestępczości Ekonomicznej. 

§ 5. Do zadań zespołu autorskiego ćwiczenia należy w szczególności: 

1) opracowanie planu pracy zespołu; 

2) opracowanie koncepcji ćwiczenia; 

3) opracowanie planu przeprowadzenia ćwiczenia; 

4) opracowanie instrukcji dla uczestników ćwiczenia; 

5) opracowanie sprawozdania wstępnego z przeprowadzonego ćwiczenia oraz sprawozdania 

końcowego, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 4 – w terminach określonych przez kierownika 

ćwiczenia; 

6) przygotowanie omówienia ćwiczenia, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 3. 

§ 6. Za przygotowanie i przeprowadzenie konferencji planistycznych i szkoleniowych do 

ćwiczenia, zgodnie z „Planem szkolenia obronnego w działach administracji rządowej budżet, finanse 

publiczne, instytucje finansowe na rok 2020” odpowiada Dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa 

i Ochrony Informacji w Ministerstwie Finansów. 

§ 7. Za obsługę logistyczną ćwiczenia w Ministerstwie Finansów odpowiada Dyrektor Biura 

Logistyki w Ministerstwie Finansów. 

§ 8. Zobowiązuje się dyrektorów jednostek organizacyjnych do wyznaczenia po jednym 

pracowniku do współpracy z zespołem autorskim ćwiczenia w zakresie opracowania dokumentów 

organizacyjnych ćwiczenia, o których mowa w § 5 pkt 1–5, w terminie 7 dni od dnia wejścia w życie 

decyzji. 

§ 9. Decyzja wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Finansów: T. Kościński 


		2020-03-03T09:21:23+0100
	Wojszycka Elżbieta




